Код

ПРОЕКТ
Форма по ОКУД

                                                                                         по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

	№ документа
	Дата составления

О внесении изменений в приказ управления образования Невьянского городского округа от 14.12.2021 № 529-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Невьянского
 городского округа в 2022 году»
        Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в соответствии с письмом  МП Столовая № 6 НГО от 25.05.2022 № 16 «Расчет стоимости горячего питания на период с 01.09.2022 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского округа от 14.12.2021 № 529-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Невьянского городского округа в 2022 году» (далее – Приказ), следующие изменения:

       1.1. изложить подпункты 1.1. -1.4. пункта 1 Приказа в новой редакции:
 «1.1. С 01.01.2022 среднемесячную стоимость одноразового питания обучающихся начальных классов не более 79 рублей в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, составляет 51,35 рублей).
         С 01.09.2022 среднемесячную стоимость одноразового питания обучающихся начальных классов не более 90 рублей в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, составляет 66,80 рублей).
       1.2. С 01.01.2022 среднемесячную стоимость одноразового питания обучающихся 5-11 классов не более 95 рублей в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5-11 классов составляет 61,75 рублей).
        С 01.09.2022 среднемесячную стоимость одноразового питания обучающихся 5-11 классов не более 118 рублей в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5-11 классов составляет 87,10 рублей).
        1.3. С 01.01.2022 среднемесячную стоимость двухразового питания обучающихся начальных классов не более 171 рубля на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, составляет 111,15 рублей).
       С 01.09.2022 среднемесячную стоимость двухразового питания обучающихся начальных классов не более 204 рубля на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, составляет 151,20 рублей).

         1.4. С 01.01.2022 среднемесячную стоимость двухразового питания обучающихся 5 - 11 классов не более 177 рублей в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5 - 11 классов составляет 115,05 рублей).

         С 01.09.2022 среднемесячную стоимость двухразового питания обучающихся 5 - 11 классов не более 212 рублей в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5 - 11 классов составляет 157 рублей).»;
        1.2. Пункт 5 Приказа изложить в новой редакции:
«5. Обеспечение питанием обучающихся относящихся к категориям, установленным первым абзацем пункта 3 осуществляется за счет средств субсидии из областного бюджета на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением стоимости набора пищевых продуктов первого приема пищи обучающихся начальных классов, с 01.01.2022 в сумме 51,35 рублей на одного обучающегося, с 01.09.2022 в сумме 66,80 рублей на одного обучающегося. Финансовое обеспечение расходов на набор пищевых продуктов первого приема пищи обучающихся начальных классов осуществляется за счет средств субсидий из федерального и областного бюджетов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях».

       2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

       3.Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

начальника управления образования
Невьянского городского округа                                               С.Л. Матвеева